山东建筑大学
2015年双学位、双专业教育招生简章

     根据我校《山东建筑大学本科生双学位、双专业教育实施意见》（鲁建大校字[2009]126号）的文件精神，现就学校2015年双学位、双专业教育招生事
宜通知如下：
一、招生专业
土木工程（土木工程学院）、工程管理和工程造价（管理工程学院）、环境
设计（环艺）和广告学（艺术学院）、工商管理、会计学、市场营销和财务管理（商学院）、计算机科学与技术（计算机科学与技术学院）、法学（法政学院）、英语（外国语学院）、交通工程（交通工程学院）共13个专业。
专业介绍见学校本专科招生网 (登陆http://zsxx.sdjzu.edu.cn，点击“院

部专业概览”）。各双学位、双专业的培养方案见附件1。
二、招生方式
本次招生对象原则上为校内全日制2014级普通本科生（中外合作办学的除外），由学生自愿申请。
1．申请条件
①学有余力，主修专业课程成绩无不及格现象；
②符合辅修专业招生学院的接收条件；

③学生每人只能自愿选修一个辅修专业，不能多选；
④双学位教育的辅修专业不得与主修专业同属一个学科门类，双专业教育的辅修专业不得与主修专业同属一个专业类。（各专业所属学科门类及专业类一览表见附件2）
2．报名时间
符合申请条件的学生，按照自愿原则，持本人学生证和《山东建筑大学双学位、双专业学习申请表》（见教务处主页→下载专区→学生用表），于7月13日之前到相应招生学院报名。
3．录取
根据《山东省教育厅关于同意部分高等学校开展双学位  辅修第二专业教育的批复》(鲁教高字[2012]6号)文件精神，各招生学院可采取适当措施进行选拔，控制辅修专业规模，同一专业招收的辅修学生数量不得超过当年招收的主修学生数量的50%，招收辅修学生不得影响对主修学生的正常教学。2015年辅修各专业招生备案数详见附件3。各招生学院将录取名单汇总后于7月14日前报教务处审核。录取名单将在网上公示。
三、收费标准
修读双学位、双专业的学生按照每学期所修课程学分分学期缴纳学费，并办理注册手续。在培养方案中属于必修课程的学分需收费，收费暂按每学分70元的标准执行。第一学期（暑假学期）学费交费时间为7月14日之前。
四、开课形式
辅修专业教学形式可根据学生人数多少由开课学院安排。由辅修专业所在学院确定各学期所修课程，并负责组织已录取的学生选课及收费。
五、毕业及学位授予
1．在主修专业获得毕业证的前提下，达到辅修专业毕业条件的颁发辅修专业毕业证书。在获得主修专业学士学位的前提下，如果符合辅修专业学士学位授予条件、且主辅修两个专业不属于同一学科的，可申请第二学士学位。学位授予条件同时应符合《山东建筑大学学士学位授予工作细则》。因此，根据专业培养要求，所有选择辅修专业进行学习的学生，必须达到同名主修专业对大学英语的要求。
2．根据《山东省教育厅关于规范高等学校学历证书有关事项的通知》鲁教学函［2014］7号文件精神，从全日制2014级入学的本科新生开始，双专业教育辅修专业的毕业证书将由教育厅统一印制单独颁发，辅修专业证书与学历证书配合使用，一般不单独作为学历证书使用。学位授予时间可以和主修专业的学位证书授予时间相同或不同；
3．学生如果未修满双学位、双专业教育辅修专业所规定的学分，则不得颁发辅修专业的学位证书或毕业证书；学生如果未获得主修专业的学位证书或毕业证书，无论是否修满双学位、双专业教育辅修专业所规定的学分，都不得颁发辅修专业的学位证书或毕业证书，以上情况可由学校发给写实性辅修证明。

六、修业年限

基本学制为3年，最长修业年限不超过主修专业的修业年限。
七、招生学院报名地点、联系人和电话
土木工程学院：KXⅡ218   吕明英 86361617
管理工程学院：BG507西  周美艳  86361885

艺术学院（环艺）：建艺馆606  陈迪  18765860289
艺术学院（广告）：建艺馆319  纪燕  15963113468
商学院：BG606西   丁静 86361260

计算机学院：XX224  何淑娟 86361302
法政学院：WW317    唐琳 86361280

外国语学院：WW216   陈 文 86361309

交通工程学院：WF341西  高晓霞  86361176
二O一五年六月二十三日
附件1：2015年辅修各专业招生备案一览表
附件2: 各专业所属学科门类及专业类一览表（2013新版）
 附件3: 2011版双学位、双专业培养方案